PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2013 №17
Об обязательном экземпляре документов сельского поселения
«Поселок Морской»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», в целях рациональной организации процесса формирования, хранения, учета и использования обязательного экземпляра документов сельского поселения «Поселок Морской» администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об обязательном экземпляре документов сельского поселения «Поселок Морской».

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации                                                    Н.А. Чусовитина

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации сельского поселения «Поселок Морской»
от 24.04.2013 № 17

ПОЛОЖЕНИЕ
об обязательном экземпляре документов

сельского поселения «Поселок Морской»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях рациональной организации процесса формирования, хранения, учета и использования обязательного экземпляра документов сельского поселения «Поселок Морской» (далее – обязательный экземпляр) и устанавливает виды документов, входящих в состав обязательного экземпляра, перечень получателей обязательного экземпляра и их обязанности.

1.2. В состав обязательного экземпляра входят экземпляры изготовленных на территории сельского поселения «Поселок Морской» или за пределами его территории по заказу организаций, находящихся в ведении сельского поселения «Поселок Морской», различных видов документов, подлежащие передаче производителями документов получателям документов в порядке, установленном Федеральным законом «Об обязательном экземпляре документов».

1.3. Видом документов, входящих в состав обязательного экземпляра, являются печатные издания (текстовые издания – книги, брошюры и периодические издания), прошедшие редакционно-издательскую и полиграфическую обработку, самостоятельно оформленные и имеющие выходные сведения.

1.4. Получателем обязательного экземпляра является муниципальное казенное учреждение культуры «Охотская районная библиотека».

1.5. Производителями документов являются юридические лица независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности или физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, осуществляющие подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, доставку) обязательного экземпляра.

1.6. Производители документов направляют по два обязательных экземпляра всех видов печатных изданий получателю обязательного экземпляра в день выхода в свет первой партии тиража.

1.7. На получателей обязательного экземпляра возлагаются:

- комплектование, регистрация, ведение библиографического учета и статистики документов, входящих в состав обязательного экземпляра, обеспечение сохранности и использования документов, входящих в состав обязательного экземпляра;

- контроль за доставкой обязательного экземпляра.

1.8. Сведения о недоставке, несвоевременной и неполной доставке обязательного экземпляра представляются получателем в администрации сельского поселения «Поселок Морской».
_______________